Ibique dominus Gratiadeus doctor legum, vicarius Tridentinus per venerabilem
patrem dominum Henricum, Dei ac sedis apostolice gratia episcopum Triden-
tinum, dedit mihi Tridentino notario infrascripto verbum et licentiam et aucto-
ritatem hoc infrascriptumb) exemplum ex autentico relevatum fideliter exem-
plandi, cuius tenor talis est.

+ Exemplum ex autentico relevatum. Breve recordacionis ad memoriamc) reti-
nendam perpetualiter, qualiter dominus episcopus Altemanus fecit in sua vitad)

pro futuro seculo et pro consiliariis Trident(inis) et episcopatus. Ipse dominus
episcopus, nomine locacionis imperpetuume), investivit Iohannem de Faiof) et
Iohannem Calerium, suum generum, de decima eorum tota que dabatur in canipa
de Metzg), que est episcopi. Et ipsi et eorum heredibush) in perpetuum debent
dare et solvere pro ficto illius decime omni anno viginti modiai) ad canipam de
Metzg), consignare debent novem modia siliginis et sex ********** et tria fabe
et duo annone, et hoc fictum solutum ad modium canipe et nil aliumj) de Meçe.
Et nequek) de cetero pro acl) neque perm) alium causa fu(eru)ntn) debeant nec isti
nec eorum heredibus imperpetuume).

Et insuper ipse dominus episcopus Altemannuso), pro se et pro episcopatu et pro
eius successoribus et per consiliump) curie Trident(ine) et sapientum et comi-
torumq) et militum et Vitonis gastaudioni etr) pluribus hominibuss) investivit
dictum Iohanaciumt) et Iohannem Calerium, suum generumu), de prato uno de
Petrav) Forata et de omnibus aliis serviciis scilicet de placitu, districtu et bandu,
dacio et precibus eos investivit. Et si de bano cadiderint, cum una manu debent
dare wadiam et in alia sua manu debent habere finem, excepto de incendio et
homicidio et tradimento et perpetualiter debentw) essex) firmum et incorruptibiley)

dictum feudum. Et insuper pena posuerunt inter se C lib(ras) monete correntis
dez) componer(e), si quis vellet hoc infringere, post penamaa) compositam rato
manente pacto et feudum et dictum feudum et vasallosab) nec eorum heredibus
non debent alienari alicui aliquo modo neque inpignorareac) imperpetuume), sub
dicta pena, nec suntad) extra canipam episcopi. Promiss(is) nec de sub episcopioae).

Actumaf) fuit hoc in pallacioag) Trident(i), pro breve predicto imperpetuume) rato.
Interfuerunt Warimbertusah) de Cagno, qui tunc erat vicedominus, et Bertoldus
fratres, Adelperius gastaldus et Toringus de Piano et Bertoldus de Pistor(io)ai) et
Belusaj) et Iohannes Zacaladellusak) et reliqui plures. Et pro dictaal) locacione et
feudi dat(e)am) fuer(un)t C etan) V lib(ras) denariorum veronensiumao) et unam
veietem qui tenebat novem carrataap) vini in predicto domino episcopo et eius cu-
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rie, anno Domini Mo C XVIIaq), indictione X, die V intrante madio. Et si decima
nunquamar) valeret plus XX Mo as), dicti aat) feudum debent habere superfluum.

Ego Gauspertusau), sacri pallaciiav) notarius, interfui et rogatus hanc cartam et
breveaw) recordacionis locacionis recti feudi scripsi.

Anno Domini Mo CC XXXIIIIax), indictione XII, die lune X exeunte februarioay).
Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, autenticum
huius vidi, legi et quod in illo continebatur continetur et in isto exemplo, nichil
additum vel minutum quod sensum mutet vel sententiam et me subscripsi et
meum signum apposui.

Ego Obertus de Placentia, notarius sacri pallaci, autenticum huius exempli vidi
et legi, in quo sic continebatur ut in isto legitur fideliter exemplo, huic me sub-
scripsi. //

Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum huiusaz) exempli scriptum manu
Gasperti notarii vidi, legi et ascultavi, et quod in eo continebatur autentico con-
tinetur et in isto exemplo, nichil plus vel minus quod sensum vel sententiam
mutet, et anno Domini Mo CC XXIIII, indictione XII, me subscripsi.

Ego Iohannes, sacri pallacii notarius, autenticum huius exempli vidi et legi et ut
in eo continebatur ita et in isto legitur exemplo, nichil plus vel minus preter
litteram vel sillabam vel signa hoc exemplum scripsi, anno a nativitate Domini Mo

CC XXIIII, indictione XII.

Ego Tridentinus, sacri pallacii notarius, autenticum huius exempli hoc supra-
scriptum exemplum ex autentico relevatum, de licentia et auctoritate prelibati
domini Gratiadei doctoris legum vicarii Tridentini, bona fide sine fraude secun-
dum quod in eo inveni exemplavi, nichil additum vel diminutum quod sensum
vel sententiam mutet preter puncta, litteras vel sillabas, meum signum apposui
et rogatus me subscripsi.

Ego Nycolaus, notarius sacri pallacii, autenticum huius exempli vidi et legi, ita
et in eo continebatur ita et in isto legitur exemplo, nil addens vel diminuens quod
sensum vel sentenciam mutet, meum signum apposui et me subscripsi.

Ego Conradus, sacri pallacii notarius, exemplum ex autentico relevatum ex quo
sumptum et est istud exemplum vidi et legi et ut in eo continebatur, ita et in isto
legitur et continetur exemplo, meum signum apposui et me subscripsi.

a) PASQUIN aliis testibus.   b) D hoc infrascriptum aggiunto nel margine sinistro.   c) D meoriam.
d) C in sua vita fecit.   e) C in perpetuum.   f) C Fayo.   g) C Meçe.   h) C hereb(us) privo di ulte-
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riore segno abbreviativo.   i) C *********.   j) C aliud.   k) C ne.   l) C hac.   m) C pro.   n) C
fuer(unt); PASQUIN fuerint; lettura incerta, il passo è corrotto.   o) C Altemanus.   p) C conscilium.
q) D conritorum.   r) C gastaldioni; PASQUIN gastaudionis; C omette et.   s) C aggiunge ad rectum
feudum.   t) PASQUIN Iohannem.   u) C çenerum.   v) C Preta.   w) C debet.   x) C aggiunge et; D
segue ee (per esse iterato?).   y) C incoruptibile; PASQUIN incorruptibilem.   z) C d privo di se-
gno abbreviativo.   aa) C genam.   ab) C vassallos.   ac) C inpignorari.   ad) C fictum.   ae) PASQUIN